ファイル名:連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ更新日時:2020/08/11 11:39:00 印刷日時:20/08/11 11:39

2020年８月11日
各 位

会 社 名  コマニー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 塚本 健太

(コード：7945、東証・名証第二部)

問合せ先  取締役 専務執行役員

経営管理統括本部長    篠﨑 幸造

(TEL.0761－21－1144)

連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020年５月12日に公表の「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、未定としておりま

した2021年３月期の連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり決定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ― ―

今回修正予想(Ｂ) 11,800 △500 △450 △350 △39.31

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(2020年３月期第２四半期)

14,347 △31 △54 △122 △13.82

（２）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ― ―

今回修正予想(Ｂ) 28,500 800 850 500 56.16

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

32,485 1,715 1,566 711 79.93

（３）修正の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グループに与

える影響について、合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、緊急事態宣

言解除を受け、企業における働き方の変化や、経済活動の正常化に向けた動きが見えてまいりましたの

で、現時点において入手可能な情報をもとに算定いたしました。

ファイル名:連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ更新日時:2020/08/11 11:39:00 印刷日時:20/08/11 11:39

― 2 ―

２．配当予想

（１）2021年３月期配当予想

年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 15.00 ― 25.00 40.00

当期実績 ― ― ― ― ―

前期実績
(2020年３月期)

― 26.00 ― 25.00 51.00

（２）修正の理由

配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、当期の業績は前期と比べて

大幅に落ち込む見込みではありますが、感染症対策商品などを積極的に展開し、株主の皆様の期待に添

うべく努力してまいりたいと考えており、2021年３月期の配当予想は、第２四半期末を１株につき15円、

期末を１株につき25円の合計40円とさせていただきます。

※ 上記の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上